~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° ~.:;- ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR ROBERT MOREIRA ALVES, matricula nO 13.415-49, do
cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO 143/97
Processo nO 001.357/95-CLDF).

2 - EXONERAR MARIA MARTA XAVIER, matrícula nO 13.259-37, do cargo
especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.408/97-CLDF).

3 - NOMEAR MARIA ANGÉLICA BARROS MIRANDA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.238/99-CLDF).

4 - EXONERAR JOSÉ ELIAS LOBO, matrícula nO 13.086-42, do cargo
especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PTB, bem como NOMEÁ-LO para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-09, na Comissão de Assuntos Social (Resoluções nOs
125/97 e 128/97 - Processo nO 000.339/97-CLDF).

5 - NOMEAR MARIA DO CARMO MAIA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-02, na Liderança do PTB (Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.239/99
CLDF).

6 - NOMEAR BENEDITO SOARES QUERRÉ para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PTB (Resolução n° 125/97 - Processo nO
000. 179/99-CLDF).

7 - NOMEAR FABIO PASSARINI DE GUSMÃO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.263/99-CLDF).

8 - EXONERAR EDUARDO COSTA E OLIVEIRA, matrícula nO 13.767-18,
do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado César
Lacerda, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg (Resolução nO 143/97
Processo nO 003.139/98-CLDF).

9 - EXONERAR SÉRGIO LUIZ COELHO FRANCES, matrícula nO
13.734-33, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.073/95-CLDF).

- Publique-se e registre-se. •

Brasília, tf de rQA/l;V de 1999.

Deputad ~~S~~~~t:í

C:IOOCIOOMIIMINUTA1.DOC

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 4 do Ato do Presidente nO 87, de 1999, publicado no
Diário da Câmara Legislativa de 15 de Janeiro de 1999, que trata da
exoneração/nomeação de JOSÉ ELIAS LOBO, matrícula n° 13.086-42.

ONDE SE LÊ: NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-09, na Comissão de Assuntos Sociais.

LEIA-SE: NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, CL-09, na Comissão de Assuntos Sociais.

Brasilia, 27 de janeiro de 1999.

~L~ c;:
Deputado BENíCIO TAVARES

Presidente em exercício